きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和７年度

豊川市学校給食献立コンクールを開催します

【お問合せ先】

豊川市教育委員会学校給食課（学校給食センター）中村・湯浅

TEL:0533-86-7601 E ﾒｰﾙ：kyushoku@city.toyokawa.lg.jp

令和 7 年 7 月 31 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市では、学校給食を通じた地産地消の推進を目的に平成１６年から実施

している毎年恒例の「豊川市学校給食献立コンクール」を下記のとおり開催し

ます。

第１次審査で選出された優秀作品４点を栄養教諭が調理し、審査員の試食審

査により最優秀賞１点、優秀賞３点を選出します。

記

１ 開 催 日 時 令和７年８月８日（金曜日）

   試食審査 午後２時  結果発表 午後３時

表彰式   午後３時１０分

２ 会   場 こざかい葵風館 集会室 （豊川市小坂井町大堀１０番地）

３ 出席予定者 優秀作品に選ばれた児童生徒   ４名

        審査員（教育委員会教育長始め） ９名

４ 令和７年度優秀作品４点

 「おいなりエナジー☆みそトマパワー丼」

 「おいしくってまよっちゃう豊川スペシャルミートソース」

 「きくらげのフォンチャン煮」

 「大葉かおるうま好き煮」

５ 応募者

令和７年度応募作品数 ７７４点（３１小中学校）

６ その他

最優秀作品は、学校給食の献立に採用します。